pro illa & stans super illam demisit eam febris &
continuo surgens ministrabat illis; & in illo die
multa demonia eiciebat & multos curabat
uarius languoribus; transiit illic in illa nocte, fac
ta autem die fugebat in desertum locum & tur
be requirebant eum & uenerunt usque ad
illum & clamabant eum ne discederet ab eis &
ipse dicebat, oportet me in aliis ciuitatibus pre
dicare non ad uos tantum; postea uenit ipse &
turba cum illo ad mare galilee & stabat secus
stagnum, piscatores autem discenderant & laua
bant retes; ascendens autem in unam nauem que
era t simonis rogauit eum a terra deducere pusil
lum & sedens de nauicula docebat turbas; ut
cessauit autem loqui dixit ad simonem; duce in altum
& laxate retes & respondens simon dixit
illi, preceptor per totam noctem laborauerunt nihil ce
pimus In uerbo autem tuo laxabo retes, & cum
hoc fecisset conduxerunt piscium multitudinem
copiosam; rumpebatur autem retes eorum; & an
ni et socii quierant in alia nauem ut ueni
rent & adiuuarent eos, & uenerunt & imple
uerunt ambas nauiculas ita ut mergerentur.

quodcū uideret & simon p̄trus procedit ad ianuam ihūdicens,
 & ciamē quia homo peccator sum dñe; stupor enim cir-
 cū dederat eum & om̄s quicum eo erant Incapturū
 piscium quam ceper̄, Similit̄ aut̄ & iacobum & ioh̄
 filios zebeder qui erant socii simonis, & ait ad simo-
 nem ih̄r. uoluitinere & hoc iam hominū seris capient
 & subductis ad t̄ram nauibus relic̄tis omnib; se-
 cuti sunt illum, Sicut lucas dixerat secundū ordinē
 dix̄ secundum mattheum uenit̄ post me facia
 uos fieri piscatores hominum quesi dixit & Se-
 qui mini mea uestigia sequimini mea pauper-
 tatem In hoc mundo & in eam humilitatem &
 mansuetudinem & patientiam; quomodo ego
 non habeo proprium uel peculiare In hoc seculo
 & uos non habeatis, Sicut ego sustenebo contu-
 melias hominum & blasphemias & detractiones
 & uos susteneatis, Sicut ego paratus & lib̄
 p̄dicare & baptizare & uirtutes facere & uos
 similit̄ parati & liberi eritis sine ullo inpedi-
 m̄to negocii seculari, Sicut ego suscipiam
 mortem passionis uoluntat̄^{rit} propter salutē
 hominum & propt̄ uoluntatem patris mei
 & uos similit̄ sustenebitis uoluntariae par-

nonit ~~...~~ prop̄ me & prop̄ salutem humanam;
& faciamus fieri piscatores hominum; ac si apte
dicat hucusque accepistis pisces marinos aquaticos
In r̄ibus manu factis In arte humanae nunc de
novo capietis homines In r̄ibus sc̄ae scripturae
In arte spiritali; non tollit dñs ab istis peccatoribus,
illam artem quod habuer̄ prius; sed commutauit
r̄ciam & capturam; & hoc morali sensu obser-
uatur In ecclesia di. ut illi qui ueniunt de seculo In
ecclesia xpi illas artes quae impotuer̄ prius In
seculo In ecclesia postea secundum dñm & oboedi-
entiam faciant; ut non tollatur ab illis ubi plus
pos sunt proficere, de istis peccatoribus; dicit gre-
gorius; petrus & andreas relictis r̄ibus secum
sunt redemptorem; Nulla uero hinc miracu-
la facere adhuc uiderant nihil ab eo depre-
mo akerne; r̄tributionis audierant; & ta-
men ad unum dñm preceptum hoc quod pos-
sedere uidebantur oblitisunt; quantum
eius miracula uideamus quod flagellis
adfligimur quantumq; minarum asperita-
te ~~...~~ & tamen uocantem sequi
contempnimus; In caelo iam sedet quide

conuersione nos ammonet, Jam uero fidei colla
 gentium subdidit, Jam mundi gloriam stravit, Jam
 ruinis eius crebescens; districtum iudicium pro
 iniquitate denuntiat, & tamen supra mensuram
 non uult hoc sponte deserere quod cotidie perdit
 inuita, quid ergo fratrum quid in eis iudicio dictu
 risumus qui ab amore presentis seculi preceptis non fleo
 timur nec uerbis emendamur, sed fortassis
 aliquis tacitis secum cogitationibus dicat, aduo
 cem dominicam uterque iste peccator quod dicit
 quantum demisit qui penitus nihil habuit. Sed hanc
 in re fratrum affectum debemus potius pensare
 quam censum. Multum reliquit qui sibi nihil re
 tenuit, multum reliquit qui qualibet paruum
 totum deseruit, **C**eteros & habita cum a
 more possidemus & ea que minime habemus
 desidero querimus, multum ergo petrus & an
 dreas demiserunt quando uterque & iam de
 sideria habendi reliquerunt, multum demisit qui
 cum possessore & iam concupiscit renuntiavit
 asequentibus; ergo tantum demissas sunt quantae
 a consequentibus concupiscere potuerunt, Nemo
 igitur & cum quosdam conspiciunt multae

reliquit se apud sem&ipsum dicat, Imitari mundi
huius contemptores uolo sed quod reliquam non
habeo. multa s̄t̄ reliquit̄ si desideris renun-
tiatis, & exteriora enim nr̄ adn̄o quamlibet par-
ua sufficiunt, coronam que & non substantia
pensat. Nec pendit quantum eius sacrificiū
sed & quantum prosperatur. Nam si exteriorē
substantiam p̄pendemus ecce s̄i negotiato-
res nr̄i per p̄uam angelorum uitam datis
r̄ib; & nauis mercatis sunt, destinationem
quippe p̄ci non habet sed tamen regnum dī
tantū ualēt quantum haber, uelut nam
que zacheo de medio substantiæ quicquid
medium aliud ad hoc quod iniuste abstulit
in quadruplum reseruetur, ualuit p̄ro &
andree de missis r̄ib; & nauē, uelut uidue
duobus minutis, ualuit alteri calicem aque
frigide, Regnum itaque dī ut diximus tan-
tum ualēt quam haber, pensate igitur s̄i
km̄i quid uultis cum emittitur quid carius cum
possidetur sed for̄ t̄esse nec calix aque
frigide non sup̄p̄it qui indigenti prebea-
tur, & iam tunc securitatem nobis.

promittit sermo diuinus. Redemptori & emina-
 to, & relique ^{quos} sustensunt qui clamarent. Gloria in
 excelsis deo & in terra pax hominibus bone volunta-
 tis. Antequam namque oculos nunquam est uacuama-
 nus amunere si arcu cordis repleret bonae volun-
 tate. hinc & enim psalmistae dicit In me ^{est} dñi uota
 tua quae reddam laudationi tibi, ac si aper te dicat
 & si & teriora munera offerende non habeo. In
 trame me ipsum inuenio quidnam tuae laudis
 inpono, quia qui ^{humani} mandatione non parcetis obla-
 tione cordis melius placabit, Nihil quippe offer-
 tur deo dicitur uoluntate bona. uoluntas autem
 bonae sic aduersus alteri ^{offerat} sicut nob per timescae-
 re, si de prosperitate proximi sicut de nostro pro-
 fecti tu gratulari, alienae dampno nrae credere,
 alienae lucra nra deputare. Itaque nominae apor-
 tolorum habent in praecatione, Simon ebraicum
 nomen & in praecatur in latino obediens, quod
 impleuit in sua uocatione quando secutus est dñm
 ad unam uocem, Petrus grecum nomen quod uenit
 a petra, Petra commune nomen in greco
 sermonem & latinum, quando in greco dicitur
 petra facit deriuatiuum nomen petrinus, petrus